



WOJEWODA PODKARPACKI

ul. Grunwaldzka 15

35-959 Rzeszów

skr. poczt 297

Rzeszów, 2008-10-28

I. I. 7221-5/8/08

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Budowę drogowego przejścia granicznego w Budomierzu.”

Stosownie do art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2007r., Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na zgłoszone pytania.

- 1 Prosimy o wyjaśnienie czy zgodnie z postanowieniami § 7 ust. 11 lit b) i c) wzoru umowy, Zamawiający wymaga przedłożenia dwóch oddzielnych polis potwierdzających zawarcie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przedłożenia jednej polisy oc w zakresie wskazanym w umowie.

2. Prosimy o określić jaki rodzaj wynagrodzenia przewiduje Zamawiający, gdyż zgodnie z zapisem § 9 ust. 1 wzoru umowy jest to wynagrodzenie ryczałtowe. Jednakże zapis w § 9 ust. 6 wzoru umowy określa, iż rozliczenie robót będzie dokonane wg rzeczywistego obmiaru z natury w oparciu o ryczałtowe ceny jednostkowe pozycji przedmiarowych z kosztorysu ofertowego, a więc rozliczenie kosztorysowe. W związku z powyższym czy do oferty należy dołączyć kosztorysy ofertowe, gdyż treść siwz nie jest w tym aspekcie jednoznaczna.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wynagrodzenie wykonawcy będzie kosztorysowe. Rozliczenie prac będzie prowadzone wg rzeczywistego obmiaru robót. Do oferty należy dołączyć kosztorysy ofertowe opracowane metodą uproszczoną na podstawie przekazanych przedmiarów robót oraz wskazanych w nich podstaw normatywnych w oparciu o opracowany projekt budowlano-wykonawczy z uwzględnieniem warunków wynikających ze SIWZ i załączonych wyjaśnień. Zakres robót w kosztorysie ofertowym musi być zgodny z zakresami robót określonymi w przedmiarach robót. Zwraca się uwagę, że kosztorysy ofertowe opracowane niezgodnie z dostarczonymi przedmiarami robót i ewentualnymi wyjaśnieniami, które na etapie przygotowania ofert mogą mieć miejsce, będą odrzucane jako nie spełniające warunków SIWZ. Spis kosztorysów zawiera Załącznik B do SIWZ

3. Prosimy określić czy w przypadku stwierdzenia niezgodności z otrzymanymi przedmiarami, wszelkie różnice w obmiarach należy zgłaszać Zamawiającemu czy Oferent może samodzielnie dokonać korekty obmiaru?

Odpowiedź: Wszelkie różnice obmiarów należy zgłaszać zamawiającemu na piśmie przed złożeniem oferty.

4. Zgodnie z zapisem § 9 ust. 7 wzoru umowy wykonane roboty rozliczone będą fakturami wystawianymi na podstawie harmonogramu rzeczowo-finansowego. Prosimy określić czy Zamawiający przewiduje fakturowanie wykonanych robót w okresie miesięcznym wg procentowego zaawansowania robót czy wg zakończonych poszczególnych etapów robót?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przewiduje możliwość fakturowania robót w okresie miesięcznym wg procentowego zaawansowania robót.

5. Wnosimy o zmianę postanowień § 18 ust. 2 lit. b) i c) umowy. Postanowienie lit b) w zakresie odstąpienia od umowy na wypadek ogłoszenia upadłości Wykonawcy jest nieważne ze względu na przepis art. 83 ustawy z dnia 28 lutego 2003r. Prawo upadłościowe i naprawcze. Natomiast zastrzeżenie uprawnienia Zamawiającego do odstąpienia od umowy w wypadku jakiegokolwiek zajęcia majątku Wykonawcy (§ 18 ust. 2 lit. c) narusza równowagę stron cywilnoprawnego. Proponujemy, aby ten zapis umowy otrzymał następującą treść: lit c) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy, uniemożliwiający wykonanie zobowiązań umownych

Odpowiedź: Zamawiający usunie z projektu umowy § 18 ust. 2 lit b) i c).

6. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu siwz § 9 ust 13 w zakresie ; słowo „od daty zatwierdzenia faktury zastąpić na : „ od daty otrzymania faktury”.

Odpowiedź: Zamawiający zmieni projekt umowy w § 9 ust 13 na słowa: „od daty otrzymania przez Zamawiającego sprawdzonej przez Inwestora Zastępczego faktury.”

7. W wyniku wątpliwości zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie jak należy rozumieć zapis w pkt. 9,1 ppkt C siwz dot. Informacji o: „ - przychodach ze sprzedaży robót budowlano-montażowych w wysokości co najmniej 500 mln. PLN oraz za ostatnie 3 lata (2005, 2006, 2007), Informacja ta powinna być złożona wg. wzoru (formularza) stanowiącego Załącznik J do SIWZ, jako Załącznik Nr 17 do oferty." Wg w/w załącznika J do siwz należy podać przychody ze sprzedaży robót budowlano-montażowych w wysokości 500 mln PLN za ostatni rok 2007r Prosimy określić za jaki okres należy podać wysokość przychodów?

Odpowiedź: Tak jak w załączniku j. do SIWZ (załącznik nr 17 do oferty) Dane Finansowe za ostatni rok obrotowy – 2007.

8. Część systemów niskoprądowych posiada wymóg poświadczenia bezpieczeństwa dla wykonawcy do klauzuli tajne lub wyżej, część poufne lub wyżej. Prosimy o sprecyzowanie - które instalacje posiadają wymóg poświadczenia bezpieczeństwa i do jakiej klauzuli. Czy jest to wymóg niezbędny do podjęcia robót?

Odpowiedź: Poświadczenie bezpieczeństwa osobowego dla 2 osób do klauzuli tajne lub wyżej (reszta wymagań zgodnie ze SIWZ) konieczna jest do podjęcia, wykonania i odbioru robót dla instalacji:

- System gaszenia OxyReduct
- System gaszenia Inergen
- System Telewizji Dozorowej CCTV dla Straży Granicznej
- System Telewizji Dozorowej CCTV dla strony UA
- System Kontroli Dostępu dla Straży Granicznej
- System Kontroli Dostępu dla UA
- Okablowania Strukturalnego
- Systemu Alarmu Pożaru SAP
- System Włamania i Napadu dla Straży Granicznej


- System Włamania i Napadu B.A.
 - Kanalizacji Teletechnicznych
 - Zintegrowanego Systemy Bezpieczeństwa dla Straży Granicznej
 - Zintegrowanego Systemu Bezpieczeństwa dla UA
- Poufne lub wyżej (reszta wymagań zgodnie ze specyfikacją) dla instalacji:
- System Telewizji Dozorowej CCTV dla Izby Celnej
 - System Kontroli Dostępu dla Izby Celnej
 - System Włamania i Napadu dla Izby Celnej
 - Zintegrowanego Systemu Bezpieczeństwa dla Izby Celnej
 - Systemu SWOC
 - Systemu TCS.

9 Z uwagi na niespójność Załącznika B do siwz a zakresem prac do wykonania zwracamy się z prośbą o wskazanie w których pozycjach Załącznika B SIWZ (Załącznik nr 1 do oferty) należy uwzględnić koszty budowy:

- a. Budynku Odpraw Autobusów
- b. Punktów Kontroli
- c. Punktów Kontroli Indywidualnych
- d. Punktów Kontroli Wjazd-Wyjazd
- e. Budynku WC z hydrofornią
- f. Budynku WC ze śmietnikiem
- g. Budynku TaxFree
- h. Zadaszenia Odpraw Pojazdów Ciężarowych
- i. Zadaszenia Budynku TaxFree
- j. Obudowy Agregatu Prądotwórczego
- k. Magazynu Alkoholi
- l. Wieży

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść załącznika B do SIWZ i przekazuje jego nową formę.

Z up. WOJEWODY PODKARPACKIEGO


Wiesław Rygiel
Doradca Wojewody Podkarpackiego